^â/?nara Qyf^íi/üct^fa/c/a Wj/ancla C^/M/üa cie Ó^ão
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renô - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 773/2020

O:

IS.

'-CO

OO

São Roque, 13 de julho de 2020.

Ilustríssimo SenhorDiretor, iz
' o I

ú
SC oVenho solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria

no sentido de tomar providências para analisar a responsabilidade do Ir. o
O ®

proprietário sobre o estado de conservação de uma moradia abandonada 3|
localizada na Rua Luiz Lambiazzi de rf 66, no Distrito de Maylasky. < o

Conforme fotos anexas a este Ofício, a referida SI
UJ §

moradia encontra-se abandonada. Aparentemente, há trincas estruturais que â|

podem levá-la a ruir nos próximos meses, fazendo com que osvizinhos corram il
X ®

o risco de ter seus imóveis danificados. Além disso, manter casas ou terrenos

sem manutenção favorece a aparição de escorpiões e baratas, assim como o õ|
surgimento de criadouros para o mosquito Aedes aegypti, que transmite i|
dengue, zika e chikungunya. <i

oi
Por essa razão, é imprescindível que a c|

S a
c o
0) a

moradia. I

Departamento Jurídico adote medidas a fim de fazer um laudo para verificar a

responsabilidade dos proprietários sobre o estado de conservação dessa

s§
•D g
O O
T3JJ

Atenciosamente,

•§-

to OiMARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO |l
GUTOlSSA

Ao

Ilustríssimo Senhor

DR. RAFAEL ALEXANDRE BONINO

MD. Diretor do Departamento Jurídico de
São Roque - SP

Vereador l|
<D O
eo
RS
S <0
"Oít

I

PROTOCOLO N° CETSR 13/07/2020 -10:21 5914/2020/LMF

^âma^^a Q/f^uníci/ia/cia ^á/â^tcicc C^uná/iccc c/e c%c. m.ocj^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renô - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO

r.i í.. ."LLâ

Íl 1/ /\\ /• '•í\'. (•; 5. ^í'.' '
k\ "i, ^ "f/-' • •• j

• •f 14) •*'"

• y

C #•:
. í|;. ,/!

.'.v-

^ vV, V

'Ir ' \-- 'íT ' •( /jV- ', \:í''j "^V '•í

3

a.

00

gc^j

11
li
O)^

i#o» 3?

Tt o

Ü
ii
< o

)nQS

Si
Oa

II
ui S

<1CO GÇO^
g1
§1
o S
3 S
<s

OC-S

Sé
âl
o 5
c n
o (S
j-a

<3)3

B 2
o O

«??

S-C

o .
o'3
•oç
<a u>

11
w2>
^•n

ilE 8
is
iS

o

ts
UJ

Q/Mimíci/ia/c/a ^ú/cVcicici tcr/stica c/e (Sfao VTioc^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

.'Â!• •• MSI '
Sí .. ''*•-*!

., :• -V.-. •

ÍÍvi'.P^P;P VH'
'v.Hfi;;: í y

^'(íi'. .

. ;\íaií%

--to

8"?
oji!cviQ

f=S

23!
iz
a>^
«i0)>

II
»- o

o»

i|(EÇ
< o
lU ^
og
«cUJ g

gi

uV) d
(Q-g
©"Si

=1og
^ S
< a
m 9
of
ç-s

ll
%í
ââ

*• s

cd^

•il
I®
® s•Í.S
oj?
o CO
*o c

<0 c»

:&•§
o o

1%
11
ga
5 «
"OO-
o

flS
UJ

Q/ííu/?itci^ta/cia ^itamcía cfficríá/íca de C§ao W^o^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.c3marasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

I •" 17 • •

^ .1 t ••

Wis®5l»S

i«-
X

es^
CM3

|5

i?
S.Í
i5

S

Is
õg

<•2

< <0

S.s
LU^

ij
g|
n
< 3

p1

aS

(Og

11
SÉ

ai
S o

oiS
e«?

2 "
'5)3
» <0
^ C

Si
(0?Ç
C Q.
wC

Sí

a>u
•e <0

o $"D c

co^
*2-0
•sS
sd.£

l§
iSa

I
I
lU